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till aroe! Ikansk» $5,709.2*8 eeh till om alt aldrig mer kunna hitta den Rörande jordtorpamas rösträtt 
rngelika $1,346,7i0 Kör pt-licer isen, hvad tror ni resultatet hlef. Ja har man funnit lämpligast ”att 

| oibetalde» af Canadlska holag $3. vägen var lika svart som förut, och
vi står nu spörjande. Hvar kom 
snön ifrån och hvart gick den? sva
ra den, som kan.

Guldbröllop. Ca*.*!11,t
som konung Edwards födelsedag.

Port Arthur. Ett rykte påstår, 
att C. P. R. ämnar uppbygga ett 
jo.ooo dollars stationshus i Port 
Arthur.

låta med lösningen af frågan der- 
om anstå, till dess de i följd af 

, förundrad lagstiftning om kom- 
: raunalbeskattningen må kunna 
erhålla politisk rösträtt.”

Flere af vikande meningar haf- 
va uttalats till statsrådsprotokol-

456,995, af amerikanska $2,561.153 
och af engelska $852,043.

ETT ÅLDRIOT SVENSKT PAR 
FIRAR »-ÅRSDAGEN AF SITT 

Äktenskap i kretsen
AF BARN OCH BARN

BARN.

En orifioel Idee Er, att dom
minion regeringen *,mv.nr uppför* en 
triumfbåge *f hveteetrå i London, 
under hviiket det kunglig* krönings 
tåget ekall pweeera. En eftdan bAge 
»kulle sannerligen göra Canada me
ra bemärkt än den dyrbaraste tri
umfbåge i »ockerhagaieai knek
tar.

Emellertid och emedan hoppas vi 
att nåsta vinter hafva en jernvågs- 
station inom kolonien sedan år det 
oa* likgiltigt om det regnar eller 
snöar, vi skola i alla fall ej behöf- 
va ett dygn att resa till densamma.

Ett trstligt basket party gick af' Kruaenxtjerna reserverat sig mot
det skärpta utskyldsstrecket och 
statsrådet Husberg mot den gra
derade skalan.

---------  R*t Portage. Vid den liberala
En familjefest af enastående slag konventionen blef Mr D. C. Came- 

hland våra landsmän i Canada fira- ron nominerad som kandidat.
Bland annat har statsrldet von

d*. i går kväll här i Wmnipcg, Calgary. Undersökningen med 
då Mr Olaus Anderson med si., ma- Scouten, anklagad att hafva skjutit 
ka Anna Maria hugtidlighr.il min- IK-h döJilt Smip-on. 
net af »itt för So år sedan ingångna honom „kylUig liU mr>rd ych $kall 
äktenskap. Del åldrira paret, som u„dergå ransakn.ng för sin ogärning 
båda hafva samma årtal, l8jq, nju- vjd tingc, j m„j
ter Ännu i sin sena ålders afton o- ^g,___ ._a___ L -, » .TAIarmåstame hafva stålt till
brutna kropp*- och själskrafter. Att , . . _. * ,, . . , . , . *n lock-oul i Toronto. 530 man1 femtio år fått dela ljuft och ledt ,, ._ , . åro därigenom utan arbete, 
vid hvarandra* sida och nu, nar lef-
nadens sol sakta ialar i stilla gläd- Guldfeber i British Columbia, 
je kunna betrakta de t vennc genera- En rusning till Copper Creek, t ju 
-iioner, som spirat upp kring dem, 8U mil från Kaslo, med anledning af 
måste förvisso för de vördnadsvär- gi°riIa fynd. Som därår mänga lands- 
da gamla kännas som en stor lycka m*n ' Kaslo hoppas vi på, att 
och sårskildt märklig, att få fira en de ,å en ordentlig ”släng af slefven’. 
sådan familjefest så långt från fä- J Utvinningen säges vara 25cts. per 
dernejorden. I de inånga hjärtliga Pan*
gratulationer, som tillägnades paret Ofveravåmningår har inträffat på 
beder “Canada” åfven få nårsluta flera ställen i Manitoba på grund af 
sin om fortsatt lycka och fridfull den väldiga nederbörden de -enaste

stapeln på sexan den 22 Mars, ett 
trefligt program utfördes,munterhe
ten var allmän och allra störst vid

Så hvetet tidigt, ar det rftd nom
Prof. Zm vit» gaf i sin föreläsning "Så 
niugeiid och »ådd" Inför landtbiu- 
kare i Ontario Sädesalagen »koU 
in«ås i följande ordning.

Vårhvete.
Korn.
Uafre.
Ärtor.
"Ofvanstående är", sade Ula- 

ren, ”den ordning »ådes»lagen bura 
inså» på farmar, dllr säden sås livar 

»ig. och *r grundad på expekl 
men t, »oin pågått sedan »ex år. Vårt 
hvetet skall insås så lort marken i»r 
torr nog att henne bearbetas, fuktig 
utan att lera sig, och de andra sä- 
desdagen »kola följa I lur och ord- 
ning".

har förklarat

"fiskdammen'.
Mrs J/A. Sjögren förärande sin 

man ep välskapau dotter den 22 sistl. 
Mrf Frank Larson tyckte sig ej be-

L>e behöfver knappast sägas att 
tieita förslng, sådant det nu före
ligger, inom det liberala samlings
partiet och på många andra håll, 
såvidt vi kunnat finna, yttrar det 
liberala Aftonbladet, emottagit» 
med en stamning, som icke bådar 
god t för förslagets framgång.

Ett telegram frän Stockholm 
meddelar, alt regeringens röst
rättsförslag väckt mycken bitter
het i landet.

tyrfva vara sämre, tog och gjorde 
'samma manöver den 23. Såväl

/ mödrar som barn befinna sig vål.
Mr J A. Sjögren erhöll för några 

dagar sedan den sorgliga underrät
telsen, att hans moder, efter endast 
två dagars'sjukdom a fl ed den 5 te 
fcb. I Elfdalen i en ålder af 66 år.

Mr E. Norquisr har tröttnat på 
kolonien och i dagarna flyttat ut på 
prärien,hoppas han trifves.

Regn och snö om hvart annat har 
vi haft nu i flera dagar men i dag 
den 28 har vi ett fullständigt yrvä
der igen. Det myckna regnandet 
har gjort vägar och stigar olärbara, 
posten hvilken alltid brukär 
punktlig,har nu försenats ett helt 
dygn,hviiket ej händt pä många år.

*/. d. S.

Norge. Ktt telegram omtalar, 
att en agent frän Cieargues syn
dikat i Ontario värfvar 2,000 
järnvägsarbetare i Norge och på 
sådana kontrakt, att arbotame 
bind,.» till händer och fotter. Bo
laget har emellertid utsändt ett 
offentligt förnekande af ryktet.

Förenta Staterna. De Danek-
vestiudiska -oari.es försäljning till 
Förenta Staterna har fått, ett litet 
ef tempel. E.i kapten Christinas 
och Herr Oron hafva nämligen af 
danska regeringen begärt en kom
mission på en lialf million dollars 
för de tjänster de gjort för köpets 
åvägabringande. Den Hörringska 
ministären vill ej veta af någon dy
lik kommission, men som de båda 
herrarna påstå att de ntgifvlt stora 
päningsumnio? för att muta congrees 
män o. tidningar,har senaten tillsats 
en undersökningskommission, som 
genast t^ffi^i med att undersök» 
beskylhiingarne.

— Ofversvärauingar uere i Syd
staterna har åstadkommit förluster 
af egendom till flere millioners v är

v
ålderdom. veckorna. Vattenståndet i de

Mr och Mr* Olaus Anderson an- större vattendragen har varit ovan
ligt högt och alla lAgt liggande 
punkter ha öfversvämmats. 1 södra 
Manitoba kring Rosenfeld har sto
rå sträckor legat undervatten, och 
pä flera dagar anlända inga tåg från 
"Stålet". Poi tage la Prairie har 
varit illa utsatt, likaledes rtelkirk. 
Vrid (ilenboro drunkna le en färma- 
re "hustru, Mrs Thompson, och i 
måndags kväll likaledes på 
ställe en engelsman vid namn Hib- 
bert som råkade köra ned i floden. 
Flera broar ha bortryckts och järn
vägstrafiken har följaktligen varit 
mycket oregelbunden. Tågen pä 
stambanan västerut hafva sändts 
via Souris. Den kyla som ”rådt de 
sista da*arne hafva emellertid i hög 
grad dämpat det hotande vattenflö
det, samt gifvit det samlade vattnet 
tid att afrmna. Red River Är ovan
ligt hög. 1 onsdags uådde den iti 
fot öfver lågmårket.

lände hit till Winnipeg 1883 från Nordbor i Canada. varalliårpås, XVestergötland. och af deras 
sex barn äro fyra bosatta i Winni
peg och två i Minnesota, (dc två 
sistnNmda voro förhindrade att när-

fThorald Månsen undergår f. n. 
rantiMkniiig i Montreal för det mord 
han begick på en liten gosse. Han 
komtuer troligen att förklaras van
sinnig.

Rat Portage. Den skandinaviska 
sjuk och hjälp föreningen "Tre Brö
der" hade sitt ordinarie månadsmö- 
te förliden lördags kväll/ dä tjän
stemannaval förehafdes. Följande 
invaldes för nästa sex månader.

John Kron, ordf., Rob. Petterson, 
vice ordf., John Lindgren, protokoll 
sekr., Teodor Johnson, finanssekr., 
Anton Anderson, biträdande sekr., 
Emil Lai son, kassör.

Till sjukkommitte för nästa 3 må- 
naker tillsajtesdör Rat Portage An
des KilhMd och E. Larson, för Sul- 
ta.na tillsattes G. R. Anderson o:h 
Oskar Kroulund. Det rapporterades 
att ej några sjukdomsfall inträffat 
inom föreningen för de sista 4 må
naderna, så föreningens kassa har 
växt betydligt. Skandinaver, som 
önska inlämna sin ansökan till för
eningen bör ej försumma inlämna 
den samma före den 26april. J. K.

— Vndersökningarne angående 
eldsvådorna har ledt till häktande 
af hyrkusken Fraser, åtalad för 
mordbrand.

Skandinavia. Kolonisterna har 
alltid utmärkt sig för ett gladt hu
mör och ett outtömligt förråd af till- 
gifvenheFöch tålamod och den del 
af ansiktet, som små barn i glömska 
brukar kalla vgrytan” har på de se
naste dagarna rynkats mer än van
ligt, och man kan ei undra så myc
ket derpå. Vi har nu hela vintern 
måst släpa oss fram med vagn, och 
det kan man väl veta hvad det käns 
att så der mitt i vintern,den tid 
alltid är van att i släda njuta af sina 
Minnedosatrippar, men nu i stället

vara). De åro: Mrs J. A. Swanson, 
Mr Andrew Anderson, Minnesota, 
Mrs Olof Berglund, Mrs S. Wallin, 
Minnesota, Mr Charley Anderson 
och Mr Torsten Anderson, alla tillhö- 

våra äldsta och välkända 
De äro alle-

Utlandska nyheter
.samma

Sverige. Från Stockholm med
delas, att konsulat kointnii ten upp
nått enighet i ett förslag om eget 
konsulat väsen för h vartdera 
riket.

Det bebådade kungliga röst
rättsförslaget har den. 12 Mars 
aflåtits svenska riksdagen.

Se här i största korthet hufvud- 
dragen:

Det afser att meddela politisk 
rösträtt åt alla kommunalt röst 
berättigade män, som uppnått 25 
års ålder, dock dem undantagna, 
som vid utgången af de två »enas 
te kalendeåren häftat för oguldna 
utskylder till stat eller kommun, 
och vnrnpligtiga, som ej fullgjordt 
dem ålagd värnplikt.

En tilläggsröst tillkommer de 
val berättigade som äro eller varit 
gifta eller uppnått 40 års ålder. 
Tillika föreslås sådana b-stämmel 
sér, hvarigenom det s. k. flytt- 
ningsstrecket bortfaller.

Städer, som ha att välja mer 
än en riksdagsman, skola delas i 
ett antal valkretsar, motsvarande 
antalet riksdagsman, och skall 
hvar och en af dessa valkretsar 
ha att välja endast en riksdags
man.

De bestämmelser i kommunal
lagarna, som afse rösträtt och 
röst beräkning, kunna i likhet med 
grundlagarna först ändras efter 
beslut af två riksdagar, mellaq 
hvilka nya val försiggått.

Klagan öfver rögtlqngcjs giltig
het skall för att kunna upptagas 
till pröfning anmälas & landet se 
nast vid valförrättningen» bör-

land.min i staden.
sammans välhestälda fäder och mö
drar, som med stolthet kunna fort
planta sina fäders dygder hos sina 
barn. De gamla aigo för vfrigt 
andra nära släktingar. En brodlb 
till brudgummen, Mr Jonas Ander- 

af de äldste setilare i pro-son, en
vinsen och bosatt i Selkirlt distrik
tet var närvarande med hustru, son 
och sonhustru och likaledes Mrs 
Joh. Anderson, en syster till bru
den, med döttrar och svärson. De 
inbjudna samlades först i Mr J. A. 
Swansons hem 1 Ellen stret, där

de.Fem ilogullokomotlv levererade 
trän lokomoLivväi kstäderna i King
ston, har Insatts pä Canadtar Nor
thern. l)e viiga hvardera lu6 tons

T vå skollärarinnor, Miss Edith 
Murray, Winnipeg, och Miss Snsan 
Voonghushand, Portage lå Prairie, 
hafva antagits Mr skollärare kåren I 
Sydafrika Dessa äro det bästa slag 
tij ilp trupper Canada kan Minda.

Ett mystiskt mord sysselsätter
detektiverna i Bianiford. Ont. Eu 
atlet, Quirk fanns tiÄtnllgen liggan
de död i sin lada bredvid en stege. 
XIan trodde först stt hnn ramlat ned 
från taket, men närmare undersök 
n i liga r lyda på en luoidgärnlng fö 
religger.

England. Cecil Rohdes har ut
valt sin grsf på top| en af Matoppa 
Hill. Hundratals arbetare hålla nu 
på att bana en väg till platsen. Ett 
kl monumenten på hans grsf kom
mer att blifva kanonen ”Long Ce- 
eil", ryktbar från Kimberleys för
svar. Hutvuddelen a( sin stora lör- 
mtlgenhet skall användas till en 
storsrtad plan. Han har nämligen 
testamentet st 15 millioner dollars 
för stt främja den tekniska under
visningen hos det uppväxande slik 
tet i alla land, dir den engelska 
flaggan svajar, på del att deeee 
skola bättre kunna bestå I konku- 
rensen med andra land.

— Sjöolyckor. En passagerare- 
ångare "Alica” kolliderade med en. - 
engelsk seglare i Engelska kanalen 
i tisdags. Den sislnämde sjönk ge
nast, hvarvid 11 mau al (hennes 
besättning drunknade.

Ett iremaatadt fartyg "Maxwell” 
bar gått till botten utanför engelska 
kusten.

Ryssland. Polismästaren Tre- 
pofl l Moskwa var i förgår nära att 
blifva skjuten.' En guvernant satte 
revolvern mot hans bröst, men skat
tet klickade.

Leo Tolstey lefver fortfarande, 
men föga hopp tinnes för hans ve
derfående. ,

hade tillfälle att personligen få
giatulera hedersparet. Vid q-tiden 
aftiigade man till den midt emot 
liggande gamla missionskyrkan,dår 
på vanligt svenskmannavis, en ut
märkt måltid intogs. Tre länga 
bord hade dukats. för den stora 
skaran, och pä familjebordet trona
de en väldig "wedding cake” fram
för bröllopsparet Mr M. P. Pet-

/

funeerade som toastmastertorson
och uppläste telegram ocK Ivckönsk- 
ningsbreå, anlända från Förenta 
Staterna. Mr Petterson inledde
gretulatioostalens rad och följdes 
af pastor N. Heiner, pastor G. A.

baptist ky rkan, paster 
Bengtson, herrar J. A. Swanson.
C has. Anderson. O. Berglund, C.
J. Panser.John HallOnquist,Andrew 
Hallooquist. 8. F. Petterson, K.
Hemming. Aug. Johnson, Olaus An
derson Joh. Anderson, B. Haghorg.
Charler lohnson, Mr Frost o. a. I Under 1901 eilade- i I"etnlnm till
Pastor* Bv*n^tson föredrog flera cMn-dt.ka brandlorsÄkri,,^ bolag | F1 v*ff° riskera att blifva skakad ur 
sånger under aftonens lopp. och en ^l.7.A«,7l7. Ull amerikansk* $1.3211, s*£i°rtÄn- 

hjärtlig stämning hviUde öfver hela -'O och till engelska $6,51*3,917. i
Vid tvåtiden på morgonen K Vrln«ter utbetalades af canadisk* blasa och snöa och i andanom glad- 

bröt man tipp, sedan hela säll>k ipct •» *lag $t,Oll,i 12, af amerikanskes de vi oss åt att åtminstone en gång 
blifvit fbtkigraf.M-at. 1^74 427 samt af engelsk* $4,8H6. ® göra resan till Minnedosa per

Många fina minnesgåfvor i guld 924 men fastän vioden tjöt och
fi«'g° paret mottaga, bland annat 1 Hff *»ps»kringen erlade* i pretni snöo yrde i två dagar så att man ej jao och i Stad .skriftligen senast 
guldringar, en fin pendyl, m. m. 1 er *ltll t anadiska bolag $9,136,397. 1 vågade sig utom dörren i fruktan tre dagar före valet.

Johnson,
.Tobillsering af ett fjärde rege

mente, up^Aende till 2000 man, 
pAfcAr nu. Inom lem eller »ex rpc- 
kur akall truppen vara färdig att af- 
-egla till Sydafrika.

Försik ringstat i st I k I Canada*

En dag i förra veckan började det

festen.
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